
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ХАКИМИӘТЕНЕҢ  

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

«115-СЕ  ГИМНАЗИЯҺЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ  АВТОНОМИЯЛЫ 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
 

450059, Өфө ҡ., Октябрь проспекты, 23-се й., 4-се корпус 

Тел./факс: (347) 223-36-53  

Е-mail: gymnaziya.115@yandex.ru 

 

 

 
 

ОКПО39975752,  

ОГРН1020203224590, 

ИНН0278036465/КПП027801001   

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №115» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА  
 

450059, г. Уфа, проспект Октября, д. 23, корпус 4 

Тел./факс: (347) 223-36-53  

Е-mail: gymnaziya.115@yandex.ru 
 

 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ХАКИМИӘТЕНЕҢ  

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

«115-СЕ  ГИМНАЗИЯҺЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ  АВТОНОМИЯЛЫ 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
 

450059, Өфө ҡ., Октябрь проспекты, 23-се й., 4-се корпус 

Тел./факс: (347) 223-36-53  

Е-mail: gymnaziya.115@yandex.ru 

 

 

 
 

ОКПО39975752,  

ОГРН1020203224590, 

ИНН0278036465/КПП027801001   

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №115» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА  
 

450059, г. Уфа, проспект Октября, д. 23, корпус 4 

Тел./факс: (347) 223-36-53  

Е-mail: gymnaziya.115@yandex.ru 
 

 

     БОЙОРОҠ                                                                               ПРИКАЗ 
 

           № 357                                                                                          « 31» августа  2021г. 

«О создании рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и основного 

общего образования» 
В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования», в целях обеспечения нормативного и 

организационного сопровождения введения и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов 2021 года (далее – ФГОС) начального и основного общего 

образования с целью осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-х и 5-

х классах. 

2. Утвердить членов  рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и 

основного общего образования в следующем составе: 

Члены рабочей группы: 

1. Воронова Л. П., заместитель директора по УВР. 

2. Майорова А. М., заместитель директора по УВР. 

3. Шаманаева Ж. А.., заместитель директора по ВР. 

4. Воликова С. А.,  заместитель директора по НМР. 

5. Петов О. В.., заместитель директора по ИТ. 

6. Чутчев А. В.., заместитель директора по АХЧ. 

7. Захарова Л. С.., руководитель ШМО учителей начальных классов. 

8. Давлетшина Ф. М., руководитель ШМО учителей математики. 

9. Жиляева А. И.., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы. 

10.Байбурина Л. Т.., руководитель ШМО учителей физики, химии, биологии. 

11. Борисов Е. М., руководитель ШМО учителей иностранного языка. 

12.Белявская Е. Б., руководитель ШМО учителей физической культуры, музыки, ИЗО, 

технологии, ОБЖ. 

13. Нигматуллин Р. Р., руководитель ШМО учителей родных языков. 

14.Королева И. А.., педагог-психолог. 

15.Эриванцева Н. Ю., педагог-библиотекарь. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор гимназии                                                     И. Е. Соловьева 
 

 

 


